[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 августа  2022                                                                                     № 629
г. Верхний Тагил
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Административным регламентом «Принятие решения по установлению или прекращению публичных сервитутов», утвержденным постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 22 января 2014 г.  № 33, на основании Заключения о результатах публичных слушаний от 18.08.2022 г., рассмотрев ходатайство АО «Интер РАО – Электрогенерация» от 27.06.2022г. (Вх. № 4479 от 27.06.2022г.), руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут применительно:
1.1.  к земельным участкам, на которых расположен объект - Комплекс № 20 линий связи (кадастровый номер 66:37:0000000:1556), категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь сервитута, кв.м.

	1
	66:37:0000000:102
	527

	2
	66:37:0000000:105
	150

	3
	66:37:0000000:111
	6908

	4
	66:37:0000000:59
	700

	5
	66:37:0000000:61
	1386

	6
	66:37:0000000:63
	0.07

	7
	66:37:0000000:67
	1080

	8
	66:37:0000000:68
	11669

	9
	66:37:0000000:69
	163

	10
	66:37:0000000:71
	527

	11
	66:37:0000000:73
	14

	12
	66:37:0000000:78
	0.12

	13
	66:37:0000000:82
	57

	14
	66:37:0000000:84
	145

	15
	66:37:0000000:85
	51

	16
	66:37:0000000:89
	93

	17
	66:37:0000000:95
	478

	18
	66:37:0000000:97
	3

	19
	66:37:0000000:99
	637

	20
	66:37:0000000:2576
	42

	21
	66:37:0101004:1
	635

	22
	66:37:0201002:168
	72

	23
	66:37:0201002:195
	15

	24
	66:37:0201002:211
	8

	25
	66:37:0201002:212
	8

	26
	66:37:0201002:213
	13

	27
	66:37:0201002:214
	5

	28
	66:37:0201002:215
	333

	29
	66:37:0201002:216
	5

	30
	66:37:0201002:217
	8

	31
	66:37:0201002:227
	8

	32
	66:37:0201007:31
	120

	33
	66:37:0201007:37
	15

	34
	66:37:0201007:38
	1

	35
	66:37:0201007:54
	21

	36
	66:37:0201008:13
	47

	37
	66:37:0201008:4
	0.12

	38
	66:37:0201008:40
	68

	39
	66:37:0201009:85
	70

	40
	66:37:0201009:90
	4

	41
	66:37:0201009:94
	29

	42
	66:37:0201010:11
	43

	43
	66:37:0201010:12
	61

	44
	66:37:0201010:15
	117

	45
	66:37:0201010:19
	58

	46
	66:37:0201010:33
	1

	47
	66:37:0201010:91
	58

	48
	66:37:0201010:95
	77

	49
	66:37:0201010:207
	24

	50
	66:37:0201013:36
	38

	51
	66:37:0201013:63
	35

	52
	66:37:0201013:65
	37

	53
	66:37:0201014:12
	28

	54
	66:37:0201014:18
	96

	55
	66:37:0201014:3
	44

	56
	66:37:0201014:5
	0.13

	57
	66:37:0201014:645
	160

	58
	66:37:0201014:67
	375

	59
	66:37:0201014:72
	32

	60
	66:37:0201014:80
	34

	61
	66:37:0201015:27
	407

	62
	66:37:0201015:40
	2

	63
	66:37:0201015:54
	1

	64
	66:37:0201015:61
	26

	65
	66:37:0201015:63
	28

	66
	66:37:0201015:64
	65

	67
	66:37:0201015:839
	34

	68
	66:37:0201015:977
	73

	69
	66:37:0204001:485
	1469

	70
	66:37:0204001:746
	23

	71
	66:37:0204001:1189
	89

1.2. к землям государственная собственность, на которые не разграничена в кадастровых кварталах 66:37:0101004, 66:37:0201015, 66:37:0203023, 66:37:0101001, 66:37:0201010, 66:37:0201008, 66:37:0201014, 66:37:0201013, 66:37:0201012, 66:37:0204001, 66:37:0201002, 66:37:0201009, 66:37:0201007, 66:37:0201005, на которых расположен объект - Комплекс № 20 линий связи (кадастровый номер 66:37:0000000:1556):
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь сервитута, кв.м.

	1
	66:37:0101001
	687

	2
	66:37:0101004
	730

	3
	66:37:0201002
	1416

	4
	66:37:0201005
	9

	5
	66:37:0201007
	468

	6
	66:37:0201008
	2366

	7
	66:37:0201009
	297

	8
	66:37:0201010
	1147

	9
	66:37:0201013
	2548

	10
	66:37:0201014
	2678

	11
	66:37:0201015
	3961

	12
	66:37:0203023
	1797

	13
	66:37:0204001
	30147

2. Цель установления публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления: для размещения существующего объекта Комплекса № 20 линий связи (кадастровый номер 66:37:0000000:1556).
3. Лицо, на основании ходатайства которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута) - АО «Интер РАО-Электрогенерация».
4. Собственник  Комплекса № 20 линий связи кадастровый номер 66:37:0000000:1556- АО «Интер РАО-Электрогенерация».
5. Срок действия публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления: 49лет.
6. Публичный сервитут установлен в границах, не превышающих размеров установленных ранее охранных зон.
7.   Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществлению публичного сервитута в отношении земель, указанных в пункте 1.2 настоящего Постановления - со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости. В отношении земельных участков, указанных в п. 1.1 настоящего постановления с момента заключения Соглашений с правообладателями земельных участков.
8. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно сведениям о границах публичного сервитута (Приложение № 1).
9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
10. Обладатель  публичного сервитута (АО «Интер РАО-Электрогенерация») обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного Кодекса.
11. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил (http://go-vtagil.ru) и в газете «Местные ведомости».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.А.Кропотухину.
Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                                        В.Г. Кириченко